

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/2023

OBJETO: Aquisição de derivados de petróleo (gasolina e biodiesel) e etanol, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de máquinas e veículos do Município de Jundiaí, Autarquias, Fundações, Câmara Municipal, bem como das demais entidades que possuem convênio/cota de abastecimento, destinados às Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, Unidade de Gestão de Educação e Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 26 de outubro de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 003/2023 – contratação de empresa especializada para planejamento, realização e análise de pesquisa para conhecer a satisfação da população de Jundiaí sobre a qualidade do serviço de transporte público oferecido pelo Município.

Processo SEI nº PMJ.0002419/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e;

Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte conforme despacho SEI 1128510, bem como a realização de diligência conforme ofício nº 678/2023;

RESOLVE:

I – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

	EMPRESA	PROPOSTA
1º	PANORAMA EDITORIAL E PESQUISA DE OPINIÃO E MERCADO LTDA	R\$ 107.500,00
2º	SYSTEM BRASIL SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA	R\$ 121.250,00

II – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa **PANORAMA EDITORIAL E PESQUISA DE OPINIÃO E MERCADO LTDA** por apresentar o menor preço e atender às exigências do Edital.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 11 de outubro de 2023.

LEONARDO FERNANDES RELA
Presidente da CMHJL em substituição

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 275/2023

OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDROCORTISONA, BIPERIDENO 2 MG, CLOMIPRAMINA 25 MG E OUTROS) – RP – UGUS

RESUMO DOS ATOS

DESCCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME.

DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 8 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 10 - MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, TUBO 80 G - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: INPHARMA HOSPITALAR LTDA EPP.

DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG, INJETAVEL - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES LTDA EPP. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG, INJETAVEL - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERI. DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG, INJETAVEL - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar



ADMINISTRAÇÃO

valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS

12 - (76424) CETOCONAZOL 20 MG/G, CREME, TUBO 30 G - COTA PRINCIPAL

12	-	(76424)	CETOCONAZOL	20	MG/G,	CREME,	TUBO	30	G	-	COTA	RESERVADA
----	---	---------	-------------	----	-------	--------	------	----	---	---	------	-----------

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/10/2023 15:10:49.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 06/10/2023 16:10:49

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 275/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Item(ns): 4 - DIMENIDRINATO 3 MG/ML+PIRIDOXINA 5 MG/ML, DL, INJETAVEL 10ML - Cota Principal - Marca: TAKEDA - R\$ 8,2050/AMPOLA

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Item(ns): 1 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG, INJETAVEL - Cota Principal - Marca: ARISCORTEN/BLAU - R\$ 5,0000/FRASCO/AMP

1 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG, INJETAVEL - Cota Reservada - Marca: ARISCORTEN/BLAU - R\$ 5,0000/FRASCO/AMP

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. - Item(ns): 10 - MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, TUBO 80 G - Cota Principal - Marca: PRATI DONADUZZI - R\$ 7,2000/TUBO

10 - MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, TUBO 80 G - Cota Reservada - Marca: PRATI DONADUZZI - R\$ 7,2000/TUBO

11 - METRONIDAZOL 100 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - Cota Principal - Marca: PRATI DONADUZZI - R\$ 7,5000/TUBO

GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - Item(ns): 5 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20 ML - Cota Principal - Marca: GENÉRICO/GEOLAB - R\$ 2,1900/FRASCO

5 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, GOTAS, FRASCO 20 ML - Cota Reservada - Marca: GENÉRICO/GEOLAB - R\$ 2,1900/FRASCO

FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns): 3 - CLOMIPRAMINA 25 MG - Cota Principal - Marca: EMS SIGMA PHARMA - R\$ 0,8689/COMPRIMIDO

CIMED INDUSTRIA S.A. - Item(ns):

9 - LORATADINA 10 MG - Cota Principal - Marca: CIMED - R\$ 0,0500/COMPRIMIDO

9 - LORATADINA 10 MG - Cota Reservada - Marca: CIMED - R\$ 0,0500/

COMPRIMIDO

FERRARI MED DISTR DE MEDIC LTDA EPP - Item(ns): 4 - DIMENIDRINATO 3 MG/ML+PIRIDOXINA 5 MG/ML, DL, INJETAVEL 10ML - Cota Reservada - Marca: DRAMIN B6 DL C/100 - COSMED - R\$ 8,2000/AMPOLA

PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns): 7 - NORETISTERONA, ACETATO 10 MG - Cota Principal - Marca: PRIMOLUT-NOR - R\$ 0,6400/COMPRIMIDO

8 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG - Cota Principal - Marca: EUTHYROX - R\$ 0,1400/COMPRIMIDO

8 - LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG - Cota Reservada - Marca: EUTHYROX - R\$ 0,1400/COMPRIMIDO

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS. HOSPITALARES LTDA EPP - Item(ns):

7 - NORETISTERONA, ACETATO 10 MG - Cota Reservada - Marca: PRIMOLUT NOR 10MG - R\$ 0,6400/COMPRIMIDO

MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME - Item(ns):

3 - CLOMIPRAMINA 25 MG - Cota Reservada - Marca: CLO - E.M.S SIGMA PHARMA - R\$ 0,9300/COMPRIMIDO

INPHARMA HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns): 11 - METRONIDAZOL 100 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - Cota Reservada - Marca: METRONIDAZOL GEL 50G/PRATIDONADUZZI - R\$ 7,8100/TUBO

CRISTÁLIAPRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - Item(ns):

2 - BIPERIDENO 2 MG - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA/ CINETOL 2MG 20BLX10 1029800960045 - R\$ 0,2490/COMPRIMIDO

2 - BIPERIDENO 2 MG - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA/ CINETOL 2MG 20BLX10 1029800960045 - R\$ 0,2490/COMPRIMIDO

6 - HEPARINA SODICA 5.000 UI - SUBCUTANEA, INJETAVEL 0,25 ML - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA/HEMOFOL 5000UI/0,25ML 1029803710031 - R\$ 6,4000/AMPOLA

6 - HEPARINA SODICA 5.000 UI - SUBCUTANEA, INJETAVEL 0,25 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA/HEMOFOL 5000UI/0,25ML 1029803710031 - R\$ 6,4000/AMPOLA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 305/2023

OBJETO: ASPIRADOR MANUAL INTRA UTERINO E CANULA DE 4MM PARA BIOPSIA DE ENDOMETRIO - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/10/2023 15:10:09.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 06/10/2023 16:10:09

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO

- 305/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP - Item(ns):

1 - ASPIRADOR MANUAL INTRA UTERINO - Marca: WOMAN CARE

- Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 261,95 - Valor Total: R\$ 3.143,40



ADMINISTRAÇÃO

2 - CANULA DE 4MM PARA BIOPSIA DE ENDOMETRIO, DESCARTAVEIS - Marca: WOMAN CARE - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 37,15 - Valor Total: R\$ 18.575,00
Valor Total: R\$ 21.718,40

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 108/2023
OBJETO: PS DE PORTARIA NÃO INFORMATIZADA - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: DR PEREIRA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - SERVIÇO DE PORTARIA (NAO INFORMATIZADA) - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços e a planilha de custos, exigida nos itens 8.1.4. e 8.1.5. do Anexo ao Edital.

EMPRESA: FORÇA DE ELITE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - SERVIÇO DE PORTARIA (NAO INFORMATIZADA) - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido, a proposta de preços e a planilha de custos, exigida nos itens 8.1.4. e 8.1.5. do Anexo ao Edital.

EMPRESA: PARTHENON SERV. TERCEIRIZADOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - SERVIÇO DE PORTARIA (NAO INFORMATIZADA) - Motivo: Por deixar de apresentar a PROPOSTA DE PREÇOS e a PLANILHA DE CUSTOS via sistema, no prazo legal concedido, desatendendo aos itens 8.1.4.1. e 8.1.5.1. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: SP SERV SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - SERVIÇO DE PORTARIA (NAO INFORMATIZADA) - Motivo: Por deixar de apresentar, no prazo concedido em sistema, a proposta de preços e a planilha de custos devidamente corrigida, exigidas nos itens 8.1.4 e 8.1.5 do Anexo ao Edital, mesmo após realização de diligências.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 11/10/2023 14:38:13
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 11/10/2023 15:38:13

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 108/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PREMIUM MONITORAMENTO E PORTARIA LTDA - Item(ns) :

1 - SERVIÇO DE PORTARIA (NAO INFORMATIZADA) - Valor Total: R\$ 109.997,64, considerando o prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Valor Total: R\$ 109.997,64

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 322/2023
OBJETO: PELICULA DE CONTROLE SOLAR E DIVERSOS VIDROS - RP - UGAP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: CLECIA GOMIDES VIEIRA ME. INABILITADA, pelo motivo: - Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: VIDRAÇARIA GUEDES COMÉRCIO DE VIDROS E CONSTRUÇÃO. INABILITADA, pelo motivo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 09/10/2023 15:31:32
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 09/10/2023 16:31:32

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 322/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

49.777.598 MARCIO PEREIRA DOS SANTOS-ME

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - VIDRO CANELADO 4 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 250,00/M2

2 - VIDRO LISO CRISTAL INCOLOR, 4 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 250,00/M2

3 - PELICULA DE CONTROLE SOLAR, COR PRATA COM PRETO, STR-15 - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 250,00/M2

4 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 570,00/M2

5 - VIDRO INCOLOR COMUM 5 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 400,00/M2

6 - VIDRO LISO FUME 6 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 500,00/M2

7 - VIDRO LAMINADO INCOLOR 10 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 500,00/M2

8 - VIDRO PONTILHADO 4 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 300,00/M2

9 - VIDRO INCOLOR COMUM 4 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 350,00/M2

10 - VIDRO CANELADO 3 MM, COM INSTALACAO - Marca: MK ESQUADRIAS - R\$ 300,00/M2

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 321/2023
OBJETO: GLICERINA, COLÁGENO HIDROLISADO E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 4 - MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G -



ADMINISTRAÇÃO

Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 15 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

1 - (36658) GLICERINA 12%, CLISTER (500 ML)

ITENS FRACASSADOS

3 - (58516) MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG4 - (63573) MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G
15 - (80235) HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação das licitantes habilitadas vencedoras.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 11/10/2023 15:25:32.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 11/10/2023 16:25:32

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 321/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão das notas de empenhos às empresas abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP - Itens:

2 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Marca: NEOVITE LUTEIN - Qtde: 1320,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,5000 - Valor Total: R\$ 5.940,0000

5 - COLAGENO HIDROLISADO 10G - Marca: MAXINUTRI - Qtde: 750,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,1600 - Valor Total: R\$ 2.370,0000

7 - OMEGA 3 1000MG - Marca: AIRELA - Qtde: 1260,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3800 - Valor Total: R\$ 478,8000

Valor Total: R\$ 8.788,8000

TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME - Item(ns) :

8 - LACTOBACILUS ACIDOPHILUS 1 BILHAO UFC (CAP) - Marca: LEFLORA - Qtde: 1260,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,5769 - Valor Total: R\$ 4.506,8940

Valor Total: R\$ 4.506,8940

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns) :

6 - PANTOTENATO DE CALCIO 60MG+CISTINA 20MG+TIAMINA 60MG+LEVEDUR - Marca: PANTOGAR - Qtde: 240,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,1200 - Valor Total: R\$ 508,8000

9 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG - Marca: ARPADOL - Qtde: 240,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,0000 - Valor Total: R\$ 480,0000

10 - HIDROXIDO DE MAGNESIO 1200MG/15 ML FRASCO 120 ML - Marca: MAGMAX - Qtde: 28,0000 - Valor Unitário: R\$ 16,0000 - Valor Total: R\$ 448,0000

12 - LUTEINA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VITAMINA C + VITAMINA E + - Marca: LUT VISION - Qtde: 960,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,0000 - Valor Total: R\$ 1.920,0000

13 - OLEO DE LINHACA 1000 MG - Marca: EUROFITO - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,5300 - Valor Total: R\$ 63,6000

14 - OMEGA 3 + OMEGA 6 + OLEO DE LINHACA + VITAMINA C 45 MG + - Marca: L-CAPS D+ - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,8800 - Valor Total: R\$ 225,6000

16 - COLECALCIFEROL 10.000UI - Marca: ALTHAIA - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,0000 - Valor Total: R\$ 480,0000

17 - COLAGENO NAO HIDROLISADO 40 MG - Marca: GOOD VIT -

Qtde: 1080,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6000 - Valor Total: R\$ 1.728,0000
18 - COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 2.000UI + VIT. C + SELENIO E ZIN - Marca: ADDERA + IMUNIDADE - Qtde: 210,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,8500 - Valor Total: R\$ 388,5000

19 - COLECALCIFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS 5.000 UI/GOTA - Marca: DPREV - Qtde: 1,0000 - Valor Unitário: R\$ 140,7300 - Valor Total: R\$ 140,7300

20 - COLAGENO NAO HIDROLISADO TIPO II + ACIDO HIALURO - Marca: CONDRIGEN HA - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9000 - Valor Total: R\$ 870,0000

Valor Total: R\$ 7.253,2300

ALIANCA DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

11 - COLAGENO EM PO (SACHE) - Marca: CARTIGEN C SACHE C/30 FARMOQUIMICA RDC 27/2010 - Qtde: 6,0000 - Valor Unitário: R\$ 161,4000 - Valor Total: R\$ 968,4000

Valor Total: R\$ 968,4000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 16 de outubro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra Contratação de empresa especializada para execução de obra para substituição de reservatório elevado na EMEB Morada das Vinhas e EMEB Judith Almeida Curado, nesta cidade, de acordo com o processo sei nº PMJ. 17806/2023, à empresa abaixo:

- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP: R\$ 410.016,12

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Gestão de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 16 de outubro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra para substituição de Reservatório Metálico nas EMEB's Maria Aparecida Congilio – Jardim Tulipas e EMEB Anésio de Oliveira – Vila Marlene, nesta cidade, de acordo com o processo sei nº PMJ. 17857/2023, à empresa abaixo:

- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP: R\$ 345.259,81

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Gestão de Educação

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: RTT METAL COM E LOCACAO LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0028497/2023. ASSINATURA: 11/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de LOCACAO DE ITENS DE ACOMODACAO - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE CAMA + EXTENSOR-A CAMA DEVE SER MONTADA POR MEIO DOS ENCAIXES, SEM USO DE-FERRAMENTAS, SENDO CONSTITUIDA PELA CABECEIRA, PÉ E ESTRADO-PARA SUPORTE DO COLCHÃO.-O COLCHÃO DEVE FICAR APOIADO EM UMA UNICA PLACA DE MADEIRA-OS PÉS METALICOS DE AÇO LAMINADO, DEVE POSSUIR SAPATAS-DE PLASTICO NAS EXTREMIDADES INFERIORES SERVINDO DE BASE E-QUE INVIBILIZE RISCOS OU DANOS NO PISO ONDE SERÃO MONTADAS-E NA PARTE SUPERIOR, PONTEIRA DE PLASTICO COM ACABAMENTO,- QUE NÃO PERMITA DANOS AO OCUPANTE.-O ESTRADO DEVE APRESENTAR TRAVESSAS DE METAL QUE APOIEM-A PLACA DE MADEIRA PARA SUSTENTAÇÃO DO COLCHÃO.-AS DIMENSOES DA CAMA DEVEM TER LARGURA DE 0,80 M, COMPRI-MENTO DE 1,90 M E ALTURA COMPATIVEL COM SEU USO-O EXTENSOR DE CAMA DEVE SER MONTADO POR MEIO DE ENCAIXE-SEM USO DE FERRAMENTAS, SENDO CONSTITUIDO DE UMA UNICA PEÇA-DE METAL LAMINADO COM COMPRIRNTO DE 35 CM E ALTURA COMPA-TIVEL COM A AUTURA DA CAMA, FAZENDO COM QUE O COMPRIMENTO TO-TAL DA CAMA FIQUE COM 2,35 M DEPOIS DE MONTADA.- R\$ 35.4200 POR DIA - COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO DE COLCHAO-O COLCHAO DEVE SER DE ESPUMA



ADMINISTRAÇÃO

EXTRAFIRME EM TECIDO: 100%-POLIESTER; COM TRATAMNTO ANTIÁCARO; ANTIALÉRGICO; ANTI-FUNGO, ANTIBACTÉRIA; -COM ACABAMENTO REFORÇADO NAS BORDAS; -COM MEDIDAS NO MINIMAS DE: ALTURA 14 CM X COMPRIMENTO 188-CM X 78 CM; -DENSIDADE: D 33; -COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG; -FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES- R\$ 18.2800 POR DIA - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCAÇÃO DE BELICHE PARA EVENTOS ESPORTIVOS-O BELICHE DEVE SER MONTADO POR MEIO DOS ENCAIXES DUPLOS,-TORNANDO O IMÓVEL, SEM USO DE FERRAMENTAS, SENDO CONSTI-TUIDO POR UMA CABECEIRA DE AÇO TUBULAR LAMINADO,UM PÉ DE-AÇO TUBULAR LAMINADO, QUATRO LONGARINAS DE AÇO LAMINADO PA-RA DUPLO ENCAIXE E DOIS ESTRADOS DE MADEIRA PARA APOIO DOS-COLCHOES;-OS COLCHOES DEVEM FICAR POIADOS EM UMA UNICA PLACA DE-MADEIRA-OS PÉS METÁLICOS DEVEM POSSUIR SAPATAS DE PLASTICO NAS-EXTREMIDADES INFERIORES SERVINDO DE BASE E QUE INVIALIZE-RISCOS OU DNOS NO PISO ONDE SERÃO MONTADAS E NA PARTE SUPE-RIOR, PONTEIRA DE PLASTICO COMO ACABAMENTO QUE NÃO PER-MITA DANOS AO OCUPANTE.-AS DIMENSÕES EXTERNAS DEVEM SER COM ALTURA 1,75M, LARGURA-0,80M E COMPRIMENTO TOTAL DE 2,0M- R\$ 66.2800 POR DIA - COTA PRINCIPAL. 4 - LOCAÇÃO DE CAMA PARA EVENTOS ESPORTIVOS-A CAMA DEVE SER MONTADA POR MEIO DE ENCAIXES, SEM USO DE-FERRAMENTAS, SENDO CONSTITUIDA PELA CABECEIRA, PÉ E ESTRADO-PARA SUPORTE DO COLCHÃO;-O COLCHÃO DEVE FICAR APOIADO EM UNICA PLACA DE MADEIRA.-OS PÉS METÁLICOS DE AÇO LAMINADO, DEVEM POSSUIR SAPATAS DE-PLASTICO NAS EXTREMIDADES INFERIORES SERVINDO DE BASE E QUE-INVIABILIZE RISCOS OU DANOS NO PISO ONDE SERÃO MONTADAS E-NA PARTE SUPERIOR, PONTEIRA DE PLASTICO COMO ACABAMENTO,- QUE NÃO PERMITA DANOS AO OCUPANTE.-O ESTRADO DEVE APRESENTAR TRAVESSAS DE METAL QUE APOIEM A-PLACA DE MADEIRA PARA SUSTENTAÇÃO DO COLCHÃO.-AS DIMENSÕES DA CAMA DEVEM TER LARGURA DE 0,80M, COMPRI-MENTO DE 1,90M E ALTURA COMPATIVEL COM SEU USO.-CONSIDERAR PARA A UNIDADE ESTÁDIA DE 24 HORAS- R\$ 34.2800 POR DIA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 221/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: RODRIGO DIAS AFFONSO E OUTRA. PROCESSO: 12.237-6/22. ASSINATURA: 11/10/2023. VALOR MENSAL: R\$ 2.000,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA LUCIANO MILANI, N 135, JARDIM SANTA GERTRUDES, NESTA CIDADE, DESTINADO AO CRAS SUL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO X, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 070/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "B" E § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GAP SERVICE LTDA EPP. PROCESSO: 13.609-7/21. ASSINATURA: 11/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 49.000,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO POR 4G/LTE, INCLUINDO PLANO DE DADOS, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E SUPORTE TÉCNICO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 407/2021. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 177/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO

II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SUEDE SERVICOS EIRELI. PROCESSO: 04.521-3/22. ASSINATURA: 13/10/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 576.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO À UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NA EXECUÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 104/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGOCIOS LTDA. PROCESSO: 01.119-1/21. ASSINATURA: 11/10/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 7.447.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC) P/ FORN. DE LICENCIAMENTO DE USO TEMP. DE SISTEMA. P/ A MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO E SUPORTE, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DESTINADOS À UGGF. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 24 (VINTE E QUATRO) MESES.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: 45.184.675 GABRIEL SELEM SILVA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 02/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 8 - AGULHAHIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 13 X 0,45 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: MARROM-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 6.1700 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 9 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 20 X 0,55 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VIOLETA-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 5.9900 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 9 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 20 X 0,55 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VIOLETA-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 5.9900 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 10 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 25 X 0,80 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VERDE-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR



ADMINISTRAÇÃO

PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 6.1400 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 10 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 25 X 0,80 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VERDE-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 6.1400 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 11 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 30 X 0,80 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VERDE-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 6.1400 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 04/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 13 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.21:-COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTAVEL, ESTERIL , ATOXICO E APIROGENICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO-COM PROTETOR DA AGULHA-ASAS EM FORMATO BORBOLETA DE EMPENHADURA/FIXAÇÃO-TUBO VINILICO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZAÇÃO DO-REFLUXO SANGUINEO-CONECTOR LUER LOK, CODIFICADO COM CORES, COM RANHURAS-PARA FIXAÇÃO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA-TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE-E TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA: MEDIX - R\$ 0.3400 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 14 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.23:-COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTAVEL, ESTERIL , ATOXICO E APIROGENICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO-COM PROTETOR DA AGULHA-ASAS EM FORMATO BORBOLETA DE EMPENHADURA/FIXAÇÃO-TUBO VINILICO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZAÇÃO DO-REFLUXO SANGUINEO-CONECTOR LUER LOK, CODIFICADO COM CORES, COM RANHURAS-PARA FIXAÇÃO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA-TRAZER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE-E TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MEDIX - R\$ 0.3400 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS. CIRURG. HOSPIT.SOC. LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023.

ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 8 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 13 X 0,45 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: MARROM-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: WILTEX - R\$ 5.7400 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 3 - ESPATULA DE MADEIRA PARA ABAIXAR LINGUA-EM MADEIRA LISA COM AUSENCIA DE FARPAS-DESCARTAVEL-EXTERMIDADES ARREDONDADAS-FORMATO CONVENCIONAL-RESISTENTE A ESTERILIZACAO-EMBALAGEM C/100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS-DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E DATA DE FABRICACAO. -REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA: ESTILO - R\$ 4.1800 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DAATA: FARMA 2 PRODUTOS P/ SAUDE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 11/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 1 - SERINGA-TIPO: HIPODERMICA SEM AGULHA-INDICACAO: INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA-MATERIAL: POLIPROPILENO-FORMATO: CILINDRO TRANSPARENTE-VOLUME: 3 ML-BICO: LUER LOCK(ROSCA)-CARACTERISTICA: DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA-, LUBRIFICADA, TRAVA PARA DESLIZAMENTO E ANEL DE RETENCAO QU-E IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRICO-AGULHA: SEM AGULHA-DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SEM PROTECAO DA AGULHA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-REGISTRO: ANVISA-CERTIFICACAO: INMETRO-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA,-TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-ESCALA EXTERNA: GRAVADA, PRECISA E VISIVEL- MARCA: DESCARPACK - R\$ 0.1000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 09/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 11 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 30 X 0,80 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: VERDE-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NAANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA:

ADMINISTRAÇÃO

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 6.7500 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 12-AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 40 X 1,20 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: ROSA-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: MEDIX - R\$ 7.3000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MED CENTER COMERCIAL LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 03/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 12 - AGULHA HIPODERMICA-CANULA: ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA-MEDIDA: 40 X 1,20 MM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO (ABNT) COM ABERTURA ASSEPTICA-COR DO CANHAO: ROSA-BISEL: CURTO, TRIFACETADO-CARACTERISTICA: ATOXICA, APIROGENICA, ESTERIL, DESCARTAVEL-, CANHAO COLORIDO COM PROTETOR PLASTICO-REGISTRO NA ANVISA: SIM-CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU LUER SLIP EM PLASTICO-VALIDADE: MINIMA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE-UNIDADE: CAIXA COM 100 AGULHAS- MARCA: WILTEX - R\$ 6.7700 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019746/2023. ASSINATURA: 05/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES (SERINGA DESCARTAVEL, VALOR(ES):Item(ns): 2 - EQUIPO DE SORO-TIPO: COM MACROGOTEJADOR-COR: TRANSPARENTE-CONECTOR: DE PONTA PERFURANTE COM PROTETOR (NBR 14041/98)-CAMARA GOTEJADORA: FLEXIVEL-TUBO EXTENSOR: FLEXIVEL, MIN. 1,40 M, PINCA RESISTENTE TIP-O ROLETE-INJETOR LATERAL: AUTOVEDANTE COM ABA DE PROTECAO (NR 32)-ADAPTADOR: TIPO LUER COM PROTECAO E FILTRO-ESTERILIZADO: SIM, POR ETO-APLICACAO: INFUSAO DE MEDICAMENTOS, SORO E OUTROS ATE O DI-SPOSITIVO DE ACESSO VENOSO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL, ATOXICO, ISENTO D-E PVC E DEHP-REGISTRO NA ANVISA: SIM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO, COM ABERTURA ASSEPTICA-VALIDADE: MIN. 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E P-ROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: EMBRAMED - R\$ 2.7700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - EQUIPO DE SORO-TIPO: COM MACROGOTEJADOR-COR: TRANSPARENTE-CONECTOR: DE PONTA PERFURANTE COM PROTETOR (NBR 14041/98)-CAMARA GOTEJADORA: FLEXIVEL-TUBO EXTENSOR: FLEXIVEL, MIN. 1,40 M, PINCA RESISTENTE TIP-O ROLETE-INJETOR LATERAL: AUTOVEDANTE COM ABA DE PROTECAO (NR 32)-ADAPTADOR: TIPO LUER COM PROTECAO E FILTRO-ESTERILIZADO: SIM, POR ETO-APLICACAO: INFUSAO DE MEDICAMENTOS, SORO E OUTROS ATE O DI-SPOSITIVO DE ACESSO VENOSO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL, ATOXICO, ISENTO D-E PVC E DEHP-REGISTRO NA ANVISA: SIM-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERM-OPLASTICO, COM ABERTURA ASSEPTICA-VALIDADE: MIN. 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E P-ROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.- MARCA: EMBRAMED - R\$

2.7700 POR PECA - COTA RESERVADA. 4 - SONDA-TIPO: URETRAL-COMPRIMENTO: 40 CM-TAMANHO: N. 06-CARACTERISTICAS: ATOXICO, MALEAVEL, ATRAUMATICA, APIROGENI-CO, DESCARTAVEL-MATERIAL: POLIVINIL/PVC E SILICONIZADA-ESTERIL: SIM, POR RAO IONIZANTE OU ETO-APLICACAO: TRATO URINARIO-ADITIVO QUIMICO: ISENTO DE DEHP-COLORACAO: TRANSPARENTE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ORIFICIO OVAL NA LATERAL E CON-ECTOR UNIVERSAL COM TAMP-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO(ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDECENCIA, LOTE E VALIDADE DE ESTERILIZACAO- MARCA: EMBRAMED - R\$ 0.8300 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 4 - SONDA-TIPO: URETRAL-COMPRIMENTO: 40 CM-TAMANHO: N. 06-CARACTERISTICAS: ATOXICO, MALEAVEL, ATRAUMATICA, APIROGENI-CO, DESCARTAVEL-MATERIAL: POLIVINIL/PVC E SILICONIZADA-ESTERIL: SIM, POR RAO IONIZANTE OU ETO-APLICACAO: TRATO URINARIO-ADITIVO QUIMICO: ISENTO DE DEHP-COLORACAO: TRANSPARENTE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ORIFICIO OVAL NA LATERAL E CON-ECTOR UNIVERSAL COM TAMP-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO(ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDECENCIA, LOTE E VALIDADE DE ESTERILIZACAO- MARCA: EMBRAMED - R\$ 0.8300 POR PECA - COTA RESERVADA. 6 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.20-INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES-DE MÉDIA DURAÇÃO-COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTÁVEL-ESTÉRIL, RADIOPACO E APIROGÊNICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO-CATETER EM BIOMATERIAL POLIURETANO-CONECTOR DE LUERLOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES-E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO-CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, COM TAMP DO TIPO "BIOSE-LETIVO"-FILTRO ANTI BACTERIANO-ESPECIFICAÇÃO DE 20G X 1,00" (1,1MM X 26MM),DIAMETRO EX-TERNO DE 1,1MM E COMPRIMENTO DO CATETER DE 26MM-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALAS-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA-LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: NIPRO - R\$ 3.4800 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.20-INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES-DE MÉDIA DURAÇÃO-COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E PROTETOR TOTAL DA AGULHA-DESCARTÁVEL-ESTÉRIL, RADIOPACO E APIROGÊNICO-AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO-CATETER EM BIOMATERIAL POLIURETANO-CONECTOR DE LUERLOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES-E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO-CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, COM TAMPADO TIPO "BIOSE-LETIVO"-FILTRO ANTI BACTERIANO-ESPECIFICAÇÃO DE 20G X 1,00" (1,1MM X 26MM),DIAMETRO EX-TERNO DE 1,1MM E COMPRIMENTO DO CATETER DE 26MM-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALAS-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA-LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: NIPRO - R\$ 3.4800 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VI, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 061/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA. PROCESSO: 03.143-5/18. ASSINATURA: 11/10/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 41.247,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DESTINADAS AO CORPO DE BOMBEIROS, DA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS.